
 
CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL – CRESS 

RONDÔNIA - 23ª REGIÃO 

 
GESTÃO 2017/2020 – “UNIDOS PELA IGUALDADE” 

______________________________________________________________________  

Rua Estanho, n.º 4355, Conjunto Marechal Rondon, bairro Flodoaldo Pontes Pinto, Porto Velho–RO, 

CEP 76.820-706. Fone Fax (69) 3221-7636. E-mail: assessoria@cress-ro.org.br 
 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 004/2017 - CRESS 23ª REGIÃO  

 

EMENTA: ADIA A REUNIÃO 

ORDINÁRIA DO CONSELHO PLENO 

DO CRESS 23ª REGIÃO, REFERENTE 

AO MÊS DE MAIO. FAZ SABER DO 

CALENDÁRIO ANUAL DE 

REUNIÕES – DIRETORIA E 

CONSELHO PLENO. E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.  

 

 

 

Considerando a recente posse dos Membros da Gestão CRESS 23ª Região, 

para o Triênio 2017-2020, ocorrida em 15 de maio 2017;  

Considerando a necessidade de maior e melhor interação por parte dos 

Membros do novo Conselho Pleno, acerca das informações que contextualizam a 

situação real e atual do CRESS 23ª Região;  

O Presidente do referido CRESS, senhor Luciano Pinheiro Torres, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Adiar a reunião do Conselho Pleno do CRESS 23ª Região, 

anteriormente agendada para a data de 26 de maio de 2017. Transferindo-a para a data 

de 09 de junho de 2017, mantendo-se o mesmo horário e local. 

 

Art. 2º - Na ocasião serão tratadas as seguintes pautas:  

a) Primeiras impressões do novo Conselho Pleno do CRESS 23ª Região, 

acerca da realidade atual do referido Conselho de Serviço Social; 

b) Apreciação e deliberação de decisões “ad referendum”. E, outras. 

 



 
CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL – CRESS 

RONDÔNIA - 23ª REGIÃO 

 
GESTÃO 2017/2020 – “UNIDOS PELA IGUALDADE” 

______________________________________________________________________  

Rua Estanho, n.º 4355, Conjunto Marechal Rondon, bairro Flodoaldo Pontes Pinto, Porto Velho–RO, 

CEP 76.820-706. Fone Fax (69) 3221-7636. E-mail: assessoria@cress-ro.org.br 
 

 

Art. 3º - Para fins de conhecimento e organização antecipada, faz saber a 

todos, as datas de realização das reuniões da Diretoria e do Conselho Pleno do CRESS 

23º Região, para o corrente ano, mês e dia, respectivamente:  

 

I – Calendário de reuniões dos membros da Diretoria: 

 

Janeiro/ -  

 

Fevereiro/ -  

 

Março/ -  

 

Abril/ - 

 

Maio/ - 

 

Junho/ - 

 

 

Julho/10 

 

 

Agosto/11 

 

Setembro/08 

 

Outubro/13 

 

Novembro/10 

 

Dezembro/08 

 

II – Calendário de reuniões dos membros do Conselho Pleno: 

 

Janeiro/ -  

 

 

Fevereiro/ - 

 

Março/ - 

 

Abril/ - 

 

Maio/09/06 

 

Junho/30 

 

Julho/28 

 

 

Agosto/25 

 

Setembro/29 

 

Outubro/27 

 

Novembro/24 

 

Dezembro/22 

 

Parágrafo Único - As reuniões de Diretoria e de Conselho Pleno ocorrerão 

no dia de sexta-feira, às 15 horas, com a segunda chamada às 15 horas e 30 minutos. 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário.  

 

                

 

LUCIANO PINHEIRO TORRES  
CONSELHEIRO PRESIDENTE 

CRESS 23ª REGIÃO. 

 


